
Z L!J N C>AP P 
ERSATZTEIL-KATALOG 

Typen521 

KS125 

521 - 410 78-79

521 - 411 

521 - 412 80-

ZÜNDAPP-WERKE GMBH MÜNCHEN 

Ausgabe 3/80 



Dieser Katalog enthält folgende Typen: 

Typen :Bezeichnung Fahrgestell-Nr. M_otor Motor-Nr. Farbindex 

521-410 KS 125 9161360 - 9236832 285-501 9635882 - 9808924 66 

521-411 KS 125 9236833 - 9316401 285-501 9635882 - 9808924 60 

521-412 KS 125 9·316402 - 285-507 9808925 - 60 + 10

Bei lackierten Teilen bitten wir, unbedingt die Farbindex-Z1µ1l einsetzen. 

Ohne Farbangabe ist die Lieferung des Teiles nicht möglich. 

Farbkombination: 

Farbindex 82 besteht aus: 60 = racing-rot 

19 = diamant-schwarz (Rahmen) 

Farbindex 88 besteht aus: 66 = metallic-grün 

19 = diamant-schwarz (Rahmen) 

Fa� X 92 besteht aus: 10 = strato-ailber metallic 

19 = diamant-schwarz 

Farbindex 93 besteht aus: 60 = racing-rot 

19 ::: diamant-schwarz 

ZUNDAPP-Original-Ausbesserungs-Lackstifte 

Bestell-Ur. 

005-02,960 = racing-rot

005-02.966 = metallic-grün

005-02.970 a atratoailber-metallic 

{Rahmen) 

(Rahmen) 

1 



M O T O R 

Gehäusedeckel 

Gehäuse links 

Teile-Ubersicht Motor und Fahrgestell 

links - Kickstarter ······••·······•·••·•·• 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gehäuse rechte .........•...............................• 

Gehäusedeckel rechts - Kuppluneshebel •..•...•..••...•••. 

Kupplung ..................•..•........••.... • ..... • . • . • • 

Zylinder - Kurbelwelle ••••••••••••.•••••••.••••••••••••• 

Dichtungssatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . 

Ansaugung - Geräuschdämpfer ••·•·••·••••·••·•·••·•·····•• 

Vergaser (MIK1HTI) ••••••••••••.••••••••.•...••....•••••••• 

Getriebe - Kettenritzel •••··············•·•••·••········ 

Fußschaltung ...................................•........ 

HKZ - Zündanlage 6 5 W ••••••••••••••••••••••••••••••••••• 

Auspuffanlage ....•...••..•.....•.................•...... 

F A H R G E S T E L L 

'Wasserkühler ....................•.•.•.............•..... 

Rahmen - Schloß - Deckel - KUhlerhalter - Fußrasten ••••• 

11.otoraufhängung ...•.......•....•.....•.....•...•.•.••.•. 

Vorderradgabe 1 .............. : .......................... . 

Lenker - Spieeel ....................................... • 

Hinterradffabel - Kettenschutz - Federbein - Beifahrerfuß-
rasten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . • .

Bremszange - Bremsleitung (Grimeca) ••••••••••••••••.•••• 

Bremszange 

Vorderrad 

Hinterrad 

(Brembo) ....................•........•......• 

- Rollenkette •................................ 

Scheinwerfer 6 V - B 35/35 W - � 155 (rund) •••·•·••··••• 

Scheinwerfer - Scheinwerferhalter (rechteckig ) •••••••• 

Schlußleuchte - Elektrische Anschlüsse •••••••••••••••••• 

Blinkanlage - Batterie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . • • . . . . . . . . . . .

Cockpit ..........................................•...... 

Gasgriff mit Bremshydraulik - Bremsschlauch ••••••••••••• 

Gasgriff - Bremshydraulik - Bremsschlauch ·••··•·••••••·• 

Kupplungshebel - Seilzüge ••••••••••·••••••••••••••····•• 

Fußbremse - Bremsstange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . 

Schutzbleche - Haltebügel - Nummernschildhalter ••••••••• 

Schutzbleche - Nummernschildhalter •••••••••••••••••·•••• 

Tank - Werkzeugsatz -

Sitzbank - Radständer 

Luftpumpe ....••...........•....... 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sitzbank - Spoiler - Gepäckträger - Radständer ••·••·•·•• 

Cockpi tverkleidung ........•.............•...•.......•..• 

- 3 -

SEITE 
Typen 521-

410 411 412 

4 4 4 

6 6 6 

1 7 1 

8 8 8 

9 9 9 

10 10 11 

12 12 12 

13 13 13 

14 14 16 

18 18 18 

19 19 19 

20 20 20 

21 21 22 

23 23 23 

24 24 24 

26 26 26 

27 28 28 

30 30 30 

31 31 31 

32 

33 33 

34 35 35 

36 36 36 

38 

39 39 

40 41 41 

42 43 43 

44 45 45 

46 

47 47 
48 49 49 

50 50 50 

51 

52 52 

53 53 53 

54 

55 55 

56 57 57 



G e h ä u s e d e c k e l  lin k s  - K i c k s t a rte r 
bis Motor-Nr. 9 810 840 

C -0-0-0-0-1-1-A-o-o-0
1 1 1 1 1 V t 1 1 1 
2 3 4 5 6 7 8 9 3 10 

o-u-o-9-
, 1 I 

1-15 

1 

i-

1

4 

m-13 

23 

flo).-0 
1 I 

20 19 18 17 11 12 21 

Bild 
1 
2 

3 
4 
5 
6 

Beste! 1-Nr. 
285-05.186
278-01 .129
278-01.131
DIN 471 20 x 1 ,2 
DIN 471 20 x 1,75 
265-05.203
285-05.169

7 283-05.901
8 267-05.334
9 265-05.255

10 265-05.245
285-05. 729

11 285-05.904
12 285-05.662
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 

22 

23 
24 
25 
26 

DIN 7 8 M 6 x 36 

DIN 5401 (2l 8 
267-05.319
285-05.335
285-05.302
285-05.300
285-05.299
DIN 472 22 x 1
283-05.156

'283-05. 157
285-01.231
DIN 84 AM 6 x 22
DIN 84 BM 6 x 55 
267-05.328
285-05.338

Benennung 
K ickstarterwel le 
Scheibe 20 ,2 x 28 x O ,2 
Scheibe 20,2 x 28 x 1,0 
Sicherungsring 
Sicherungsring 
Stützscheibe SS 20 x 28 x 1 
Starterrad 
Mitnehmer kpl. 
Bremsfeder 
Scheibe 22, 1 x 32 x O ,2 
Scheibe 16,1 x28 x 1,0 
Kickstarterhebel kpl. 
Kickstarterhebel mit Muffe 
Muffe 
Zylinderstift 
Kugel 
0-uckfeder 
Gummimuffe 
0-Aing (2l 12 X 2
Scheibe 12, 1 x 16 ,5 x 1 ,0
Feder
Sicherungsring
Scheibe 28 ,3 x 34 x O ,5
Scheibe 28 ,3 x 34 x O ,88
Gehäusedeckel. 1 inks
Zylinderschraube
Z y I i nderschr aube
Starterfeder
Anschlagscheibe

- 4 -

01.285.3 

St. Bemerkung 
1 

var 
1 
2 
1 
1 
1 
1 
1 

var 
1 
1 Bild 11 - 15 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
, 

1 
var 
var 
1 
1 
2 
1 
1 
1 



Gehäusedeckel I inks - Kickstarter 
ab Motor -Nr • 9 810 ·841 

r 12 §®---0-0-0-0-l-�-A-o-o-o 
I 1 1 1 1 1 V t 1 1 1 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 3 10 

� 
14 

-
1 

15 

1-13 

0-12 

Ü,J-0-o-
1 1 1 I 

20 19 18 17 
--0 

21 

1 
24 

25 26 27 
I _I 

j 

-�-@-o
01. 285.3

Bild Bestel 1-Nr. Benennung St. Bemerkung 

1 285-05.186 K ickstarterwel le 1 
2 278-01.129 Scheibe 20 ,2x28x0 ,2 var 

278-01.131 Scheibe 20 ,2x28x1 ,0 1 
3 DIN 471/530 Sicherungsring 20x1 ,2 2 
4 DIN 471/535 Sicherungsring 20x1. 75 1 
5 265-05.203 Stützscheibe SS 20x28x1 1 

6 285-05.169 Starterrad 1 
7 283-05.901 Mitnehmer kpl. 1 
8 267-05.334 Bremsfeder 1 
9 265-05.255 Scheibe 22, 1x32x0 ,2 var 

10 265-05.245 Scheibe 16, 1x28x1 ,0 1 

11 288-05.146 K ickstarterhebel 1 

12 288-05.147 Federscheibe 05 10 ,5 1 
13 DIN 1481/350 Spannhülse 3x18 1 

14 283-05.168 Tretarm 1 
15 616 z 25 Gummimuffe 1 
17 285-05.302 0-R ing Ql 12x2 1 

18 285-05.300 Scheibe 12, 1x16 ,5x1 ,0 1 

19 285-05.299 Feder 1 
20 DIN 472/225 Sicherungsring 22x1 1 

21 283-05.156 Scheibe 28 ,3x34x0 ,5 var 
283-05.157 Scheibe 28:,3x34x0 ,88 var 

22 285-01.231 Gehäusedeckel links 1 
23 DIN 84/450 Zyl. Schraube AM 6x22 1 

24 DIN 84/520 Zyl. Schraube BM 6x55 2 
25 267-05.328 Starterfeder 1 

26 284-05.603 Abdeckblech 1 
27 DIN 471/695 Sicherungsring 28x1 ,5 1 

- 5 -



Ge h ä u s e  links 

8 

0-o

Bild Beste! 1-Nr. 

1-5 285-01.918

2 285-01.152

3 285-01.757

4 285-01 .224

5 281-01. 135

6 288-01.110

7 285-01.212

285-01 .211

·285-01.210

8 285-01 .194

9 285-01.192

10 DIN 84 BM 6 x 45 

11 DIN 625 6204/C3 

12 285-01.183

13 285-01.204

285-01.901

3--r 
4-b

•-5 

10-! 

0-11 

0-12 

Benennung 

Gehäuse I i nks 

Lagerbüchse 20 x 22 x 14 

Nadelhülse 12 x 20 X 13 

Scheibe 12 ,3 x 19, 9 x 1 

Ö I e i nfü 11 schraube 

Stiftschraube M 8 x 166 

Scheibe 42 x 5.1,9 x 0,20 

Scheibe 42 x 51,9 x 0, 10 

Scheibe 42 x 51 ,9 x 0,05 

Wellendichtring 20 x 30 x 7 

0-Aing � 123 X 2 ,5

Zylinderschraube 

Kugellager 20 x 47 x 14 

Wellendichtring 20 x 30 x 7/1 

Wellendichtring 20 x 28 x 6 

Gehäusedichtung 

- 6 -

13 

1 
■-o

01.285.2 

St. Berner ung 

1 

1 

1 

1 

1 

2 

1 

var 

var 

1 

1 

2 

1 

1 

1 

1 bei Bes tel I menge 1 Stck. , 
werden 5 Stück abgepackt 
geliefert 



G e häu s e  r e c h t s  

15 

14 

0-12 

01.285.1 

13-A

Bild Bestell.;.Nr. Benennung St. Bemerkung 

1-4 285-01.917 Gehäuse rechts 1 

2 267-01 .128 Büchse (2l 16 Messing 1 gedrehte Ausf. 
267-01.153 Büchse (2l 16 Alu 1 gerollte Ausf. 

3 267-05.129 Stift 1 
4 285-05. 90b Lagersatz 1 
5 288-01.110 Stiftschraube M 8x163 2 
6 285-01.212 Scheibe 42x51 ,9x0 ,20 1 

285-01.211 Scheibe 42x51 ,9x0, 10 ver 
285-01.210 Scheibe 42x51 ,9x0,05 var 

7 285-01.220 Wellendichtring 20x30x8/1 1 
8 DIN 625/695 Kugellager 16005/C3/25x47x8 1 
9 DIN 625/672 Kugellager 6303/C3/17x47x14 ., 

10 DIN 1481 /620 Spannhülse 5x45 ., 

11 M 181 z 138 ·p?ßbüchse 4 
12 DIN 7603/410 Dichtring A 10x13 ,5 ., 

13 DIN 933/670 Ölablaßschraube M 10x18 1 
14 DIN 84/540 Schraube BM 6x65x20 1 
15 247-01.126 Typschild 1 

DIN 1476/200 Ha I brund-Kerbnagel 3 

285-01.902 Gehäusedichtung 
( bei Bestell menge 1 Stück, 

werden 5 Stück abgepackt 
geliefert) 1 

- 7 -



Ge h ä u s ede c k el r e c h t s  - Ku p p l u n g s h e b el 

14-1 =).� 

13 

+12

� 
@-0-----

�·b 1 ! 
::lil-s 

. � 

• • 

•• 
0-2

0 \J!" 
41 

19 

l 

0 O 

(_3= i.:..i-N �A PP O 

1-20 18-1 

Bild Bestel 1-Nr. Benennung 

1 285-01.232 Gehäusedeckel rechts 

2 DIN 625 6201/C3 Kugellager 12 x 32 x 10 

3 265-06.602 Kupplungshebel 

4 265-06.112 Drehfeder 
5 281-06.114 Scheibe 0 ,2 mm dick 
:.. 281-06.115 Scheibe 0 ,5 mm dick 

6 405-15.388 Dichtring 
7 DIN 6799 8 Sicherungsscheibe 

8 265-06.104 Kupplungszunge 

9 265-06.106 Ei nstel I schraube 

10 DIN 7603 A10x13 ,5 Dichtring 

11 DIN 936 M 10x1 Sechskantmutter 

12 265-06.109 Haltefeder 

13 DIN 84 AM 4x6 Zylinderschraube 

14 DIN 1481 3x12 Spannhülse 

15 285-05.325 Führungsbolzen 

16 DIN 471 8x0,8 S i cherungsr i ng 

17 DIN 7603 A 6x10 Dichtring 
18 DIN 85 AM 6x12 Linsenschraube 

19 285-01.233 Anschlußkappe 
20 DIN 964 AM 5x20 Li nsenschreube 

21 285-01 .181 Zylinderschraube BM 6 x 140 

22 285-01.180 Zylinderschraube SM 6 x 154 

- 8 -

0-16 

1

-

1
5 

01.285.4 

St. Bemerkung 

1 
1 

1 
1 

var 
1 
1 

1 

1 
1 

1 
1 

2 

2 

1 
1 
1 
1 
1 

1 
2 

3 
8 



Ku p p l u n g  

-7
.n-11 

12-1 

1 
3 

1 
2 

L 10 

8
·

14

f 
1
7 ©-�- 0 -0-0-6 .. � 18 

1 1 

Bild 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

9 

1·0 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

9 1 16 

13 

Beste! 1-Nr. Benennung 

285-06.101 Ritzel 

285-06.600 1--el tescheibe 

288-06.600 Lamelle 

285-06.124 Kupplungsscheibe 

285-06.122 Zugfeder 

285-06.125 Kupplungsscheibe 

265-06.127 Deck�cheibe 

284-06 .104 Sicherungsblech 

265-06.202 S echskantmutter 

261-06.155 Federhülse 

285-06.107 Kupplungsfeder 

285-06.108 Druckscheibe 

DIN 934 M 4 S echskantmutter 

285-06.115 Nadel I ager 10 x 24 

285-06.116 Scheibe 10 x 24 x 1 

285-06 .111 Scheibe 10, 1 x 18 x 0, 1 

285-06.112 Scheibe 10, 1 x 18 x 0,2 

285-06.113 Scheibe 10, 1 x 18 x 0,4 

285-06. 114 Scheibe 10, 1 x 18 x 0,8 

285-06.605 Druckstift 
- 9 -

St. 

1 

1 

5 

3 

2 

1 

1 

1 

1 

10 

10 

1 

5 

1 

1 

var 

var 

var 

var 

1 

06.285,1 

Bemerkung 



Zylinder - Kurbelweile 521-410, 411

J-,�-1 
!-1s-�

�-0 .,,,-,,Q-9
1 , -----... 

11 10 9-7
23 

19 
1 

._____,. &. -

1-�=---•.F'I. • )o,•• 
�•l"" 

� 
........

18 

1� 1 

i-15 � 17-@ � 

Bild Bestell-Nr. 

1 285-02.738

2 285-02.743

3 285-02.208

5 DIN 73123/650

6 284-02.153

7 DIN 933/663

8 288-02.113

9 285-02.640

10 DIN 433/400

11 DIN 912/320

12 285-02.152

13 285-02.197

14 285-02.639

15 285-02.204

16 DIN 912/630

17 DIN 934/500

18 288-07.700

517-16.187

19 DIN 84/220

20 285-03.907

21 285-03 .139

22 285-03 .120

23 285-03.905

Cil /J_. J

23-0 

Tei 1-Benennung 

Zylinder mit Kolben kpl. 
Kolben 
Verschiedene Toleranzen! 
Unbedingt den am Kolbenboden 
eingeschlagenen Buchstaben angeben! 

St. 

1 

1 

L-Kolbenring 1 

Drahtsprengring A 15x1 ,2 2 

Dichtring 10x14x1 ,5 1 

Wasserablaßschraube M 10x12 1 

Flanschdichtung 1 
Flansch 1 
Scheibe A 6 ,4 4 
Zylinderschraube M 6x20 4 
Zylinderfußdichtung 1 
Z y I i nderkopfd i chtung 1 
Z y I i nderkopf 1 
Scheibe 8 ,4x16 ,5x2 ,5 8 
Zylinderschraube M 8x50 4 
Sechskantmutter M 8 4 
Thermofühler 1 

Schutzkappe für Thermofühler 1 
Zylinderschraube AM 3x6 2 
Ku rbelwelle kpl. 1 

Nadelkäfig 15x19x20 1 

Kolbenbolzen (2S 15 mm 1 
Kugellager 20x52x15 2 

- 10 -

02.288.1 



Zylinder - Kurbelwelle 

14 

. 
1 2 

i-15 � 
17-@ � 0 

Bild Bestell-Nr, 

1 285-02,744
2 285-02,743

3 285-02.208
5 DIM 73123/650
6 284-02,153
7 DIH 933/663
8 288-02,113

285-02.213
9 285-02.642

10 nnr 433/400
11 DIN 934/410
12 285-02,152
13 285-02.197
14 285-02.644
15 285-02.204
16 Dllf 912/630
17 DIN 934/510
18 288-07,700
19 DIN 84/220

20 285-03,909
21 285-03,139
22 285-03,120
23 285-03,905

517-16.187

Teile-Benennung 

Zylinder mit Kolben kpl. 
.Kolben � 54 mm 
Verschiedene Toleranzen! 
Unbedingt den am Kolbenboden 
eingeschlagenen Buchstaben 
angeben! 
L-Kolbenring 54/56
Drahtsprengring A 15x1,2 
Dichtring 1ox14x1,5 
Waaaerablaßachraube M 10x12 
Flanschdichtung 
Aualaßkern 
Flansch 
Scheibe A 6,4 
Sechskantmutter M 6 
Zylinderfußdichtung 
Zylinderkopfdichtung 
Zylinderkopf 
Scheibe 8,4x16,5x2,5 
Zylinderschraube M 8x50 
Sechskantmutter M 8 
Thermoschalter 
Zylinderschraube AM 3x6 

Kurbelwelle kpl. 
Nadelkäfig 15x19x20 
Kolbenbolzen� 15 mm 
Kugellager 20x52x15 

Gummischutzkappe 

- 11 -

521-412

23 

23-0 

02.288,1 

St. :Bemerkung 

1 17 PS ( 12,5 KW) 
1 

1 

2 

1 

1 

2 

1 

1 

4 

4 
1 

1 

1 

8 

4 

4 
1 

2 

1 

1 

1 

2 

1 filr Thermoschalter 



Di c h t u n gs satz 

0-6

0 
09.288.1 

-Bild Bestel 1-Nr. Tei !-Benennung 

285-09.900 Dichtungs satz 1 

bestehend aus : 

1 285-01.901 Gehäusedichtung 1 

2 285-01.902 Gehäusedichtung 1 

3 285-02.197 Z y I i nderkopfd i chtung 1 

4 285-02.152 Zylinderfußdichtung 1 

5 285-01.192 0-Aing � 123 X 2,5 1 

6 284-02.153 D ichtrlng 10x14 1 

7 288-02.113 F I anschd i chtung 1 

8 285-04.108 Ansaugdichtung 1 

-12-



An sa u g un g  - Geräu sc h dämpf e r  

·-

16 

-0
14 

13 
15 

34 9 
Wn-11-0-...-ot-

, 1 y 1 1 1 1 1 
1 2 6 5 6 7 6 8 

Bi ld Bestell-Nr. Benennung 

1 285-04.108 Dichtung 

2 285-04.203 A nsaugstutzen 

3 DIN 433 6,4 Scheibe 

4 DIN 934 M 6 S echskantmutter 

5 285-04.209 Gummimuffe 

6 DIN 3017 LA 40-60 Klemmsehelle 

7 285-04.208 Rohr, Länge 98 mm 

8 520-10.317 Faltenbalg 

g D N 3017 · LA 60-80 Klemmsehelle 

10 520-10. 717 Ansauggeräuschdämfper kpl. 

11 DIN 7971 BZ4,2x6 ,5 Zylinder-Blechschraube 

12 520-10.379 Dichtring (/J 59 

13 520-10.608 Filtereinsatz 

14 520-10.324 Dichtring (21 34 ,8 

15 520-10.901 Filterdeckel kpl. 

16 DIN 7971 B24 ,2x9 ,5 Zylinder-Blechschraube 

- 13 -

04.288.2 

St. Bemerkung 

1 

1 

2 

2 

1 

3 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

6 



V ar ga s er (MIKUNI) 

-�
13 

24 

4� 
A f 

Bild ·sestef 1 -Nr.

285-04.739
2 288-04.900
3 284-04.950

288-04.901
288-04.902

4 288-04.940
288-04.941
288-04.942

5 288-04.906
6 288-04.909

288-04.910
288-04.911
288-04.939
288-04.943

7 288-04.912
8 288-04.913
9' 288-04.914

10 288-04.915
11 288-04.916
12 284-04.968

13 288-04.918
14 288-04.919
15 288-04.920
16 284-04.936
17 288-04.921
18 288-04.922
19 288-04.923

5----
6----r, 

17 

35 

15-------

14 

20 

3' 

Teil- Benennung 

Vergaser kpl. 
Dichtung 
Leerlaufdüse Gr. 35 
Leerlaufdüse Gr. 40 
Leerlaufdüse Gr. 45 
Nadeldüse Gr. P-0

Nadeldüse Gr. P-2

Nadeldüse Gr. P-4

Scheibe 
Hauptdüse Gr. 105 
Hauptdüse Gr • 110 
Hauptdüse ·Gr. 115 
Hauptdüse Gr. 120

Hauptdüse Gr-. 125

Scheibe 
Schwimmernadelventil 
Stift 
Scheibe 
Platte 
Schutzke.ppe 
Düsennadel 
Dichtring 
Ablaßschraube 
Nadelfixierung 
Schwimmer 
Feder 
Schraube 

- 14 -

39 

7 

31 

St. 

1 
1 

var 
1 

var 
var 
1 

var 
1 

var 
var 
var 
1 

var 
1 
1 
1 
1 

1 

1 

1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 

521-410, 411

04. 288.1

Bemerkung 

VM28/230 



Vergaser (MIKUNI) 

Bild 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

19 ll 38 

�II 
32-, ,i 
23-

---- f 
33------�-

11--� 5----
6----o 

15--------

14----' 
20-------

34-----

Beste! 1-Nr. Tei !-Benennung 

288-04.924 Schraube mit Scheibe 
288-04.925 Deckelverschraubung 
288-04.926 Feder 
288-04.927 0-Ring
288-04.928 Gasschieber
284-04.961 Mutter 

288-04.929 Sei 1-Verstel I schraube 
284-04.959 Schutzkappe 

288-04.930 Starterkolben 
288-04.931 S tarterver schraubung 
288-04.932 0-Ring
284-04.965 Ressort (Feder)
288-04.933 Luftschraube
284-04.930 Feder
284-04.957 Überlaufschlauch
288-04.934 Schwimmergehäuse
288-04.935 S tarterhebel
288-04.936 Federhalter
288-04.937 0-Ring
288-04.938 platte
517-17.111 Gummitülle

-31 

---29 

36 

j,____30 

fe 

39 

- 15 -

521-410, 411

04. 288.1 

4 

1 

1 

1 

1 
2 

1 

1 

1 

1 
1 

1 

1 

1 

2 

1 

1 

1 

1 
1 
1 



Ve r g a s e r  (MIKUNI) 

Bild 

2 
3 

4 

5 
6 

7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

19 

11-· ----eo

-�
IJ--

21. 
---

15 

1.--� lt. 

A f 20 

34 

Bestel 1-Nr. 

285-04.741

288-04.900
284-04.948
284-04.949
284-04.950
288-04.944
288-04.940
288-04.941
288-04.906
288-04.911
288-04.939
288-04.943
288-04.912
288-04.913
288-04.914
288-04.915
288-04.916
284-04.968
288-04.918
288-04.919
288-04.920
284-04.936
288-04.921
288-04.922
288-04.923

Benennung 

Vergaser kpl. 

Dichtung 
Leerlaufdüse Gr. 25 
Leerlaufdüse Gr. 30 
Leerlaufdüse Gr. 35 
Nadeldüse Gr. 0-8 
Nadeldüse Gr. P-0

Nadeldüse Gr. P-2 
Scheibe 
Hauptdüse Gr. 115 
Hauptduse Gr. 120 
Hauptdüse Gr. 125 
Scheibe 
Schwi mmernadelventi 1 
Stift 
Scheibe 
Platte 
Schutzkappe 
Düsennadel 
Dichtring 
Ablaßschraube 
Nadelfixierung 
Schwimmer 
Feder 
Schraube 

- 16 -

521-412

39 

0.4. 288.1 

St. Bemerkung 

1 VM 28 - 319 

1 
var 

1 

var 
var 
1 

var 

1 

var 
1 

var 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

1 
1 
1 

1 

1 
1 

1 



V e r g a s e r  (MIKUNI) 

71
---1i 32-�lf 

26� 23 
25--• 33---..... 

�--@) 

�----
11-Cb 

�==1 

24-{j 

4� 

A t 

15------
14---� 
20-----

34 
� 

fe 

39 

Bild Bestell-Nr. Benennung 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

.26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

288-04.924

288-04.925

288-04.926

288-04.927

288-04.928

284-04.961

288-04.929

284-04.959

288-04.930

288-04.931

288-04.932

284-04.965

288-04.933

284-04.930

284-04.957

288-04.934

288-04.935

288-04.936

288-04.937

288-04.938

517-17.111

Schraube mit Scheibe 
Deckelverschraubung 
Feder 
0-Ring
Gasschieber
Mutter
Seil-Verstellschraube
Schutzkappe
S tarterko I ben
Starter\i'erschraubung
0-Ring
Feder
Luftschraube
Feder
Überlaufschlauch
Schwimmergehäuse
Starterhebel
Federhalter
0-Ring
Platte
Gummitülle

- 17 -

31 

521-412

04. 288.1

St. Bemerkung 

4 

1 

1 

1 

1 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

1 



Getrie b e  - K ettenr1tze! 

1<:=:I-@-@ < I 1 1 
4 5 8 9 

�-o--�-
: 1 i -0-o

1 1 1 
1 1 1 

10 11 12 

1 2 3 

21 

1 0 1 
i 1 1 

13 14 15 

1 1 
6 2 

' 1 •{) 

17 

Bild Beste! 1-Nr. Benennung St. 
1 288-05.602 Getriebewelle 
2 265-05.178 Scheibe 17, 1 x 23 x 0 ,05 var 

265-05.177 Scheibe 17, 1 x 23 x 0, 1 var 

265-05.176 Scheibe 17, 1 x 23 x 0 ,2 var 

265-05.175 Scheibe 17,1 x23 x 0,5 var 

265-05.179 Scheibe 17, 1 x 23 x 0,8 var 

3 285-05.330 Nadellager 17 x 21 x 13 1 

4 285-05.903 Kupplungsrad kpl. 1 

5 286-05. 102 Antriebsritzel 20 Zähne 1 

6 DIN 625 6003 Kugellager 17 x 35 x 10 1 

7 DIN 5401 �5 Kugel 2 

8 276-05.198 Scheibe 15 ,2 x 30 x 0, 75 2 

9 285-05.151 Mutter M 15 x 1 (Linksgewinde) 1 

10 288-05.112 Zahnrad 1 . Gang, 34 Zähne 1 

11 288-05 .113 Zahnrad 2. Gang, 26 Zähne 1 

12 288-05.114 Zahnrad 3. Gang, 23 Zähne 1 
13 288-05.115 Zahnrad 4. Gang, 24 Zähne 1 

14 265-05.255 Scheibe 22, 1 x 32 x 0 ,2 var 
265-05.256 Scheibe 22, 1 x 32 x 0, 1 var 
265-05.257 Scheibe 22, 1 x 32 x 0 ,3 var 

15 288-05.116 Zahnrad 5. Gang, 20 Zähne 1 

16 285-05.673 Z iehkei I kpl. 1 

17 285-05.905 Z iehkeil ellei n 1 

18 288-05.601 Schaltwelle 1 

19 278-05.101 Kugel Qj 7 20 

20 267-05.310 Scheibe 20,2 x 28 x 0, 1 ver 

278-01 .129 Scheibe 20 ,2 x 28 x 0 ,2 var 
278-01 .131 Scheibe 20 ,2 x 28 x 1 ,0 1 

21 285-05.279 Kettenritzel i6 Zähne 1 
22 276-05. 119 Sechskantmutter M 15 x 1 1 

05. 285.1

Bemerkung 



Fu ß s c h a l t u n g  

--13 II 

4 
6 

1 
0 0 • ö.. - -

f 
1 

! 1 17 1 -12 9 
10 11 

2 

,,t: II 

3 

li 
16 17 18 19 

1 1 
1-14 0 � 

§ .. • 

05.285.2 

Bild Beste! 1-Nr. Tei !-Benennung St. Bemerkung 

1 285-05.710 Fußschal twel I e kpl • 1 

2 285-05.618 Fußschaltwelle allein 1 

3 DIN 5402/300 Lagernadel 3x27,8 1 

4 267-05.125 Arretierbolzen 1 

5 267-05 .126 Druckfeder 1 

DIN 660/345 Halbrundniet 2 ,6x6 1 

6 267-05.586 Schaltklinke 2 

7 267-05.585 Druckfeder 1 

8 DIN 471/350 Sicherungsring 16x 1 1 

9 267-05.244 Scheibe 16 ,2x22 ,8x0, 1 var 

10 285-05.256 K I i nkenabwe i ser 1 

11 278-05.100 Rückholfeder 1 

12 282-05.700 Fußschalthebel 1 

13 616 z 25 Gummimuffe 1 

14 DIN 933/346 Sechskantschraube M 6x16 1 

15 285-05.322 0-Ring Ql 30x2,5 1 

16 267-05.112 Einstellglocke 1 

17 267-05.113 Unterlegplättchen 2 

18 DIN 920/400 Linsenschraube M 6x15 2 

19 267-05.130 Gummikappe 1 
20 284-05.119 Schaltglocke 1 

- 19 -



HKZ - Zündanlage 65 W 

-�----

1 1 

1 
10 11 

13-J 
1 

0-12 

Bild Bestellnummer Benennung 

1-

285-07.752 HKZ-Zündanlage 30/35 W 

1 285-07.911 Polrad 

2 285-07.912 Ankerplatte kpl. 

3 

4 

5 

6 

7+8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

284-07.919

284-07.910

282-07.101

285'...07.139 

284-07.128

DIN 46340/200 

285-07.129

DIN 137/352

DIN 84/430

284-07.124

DIU 84/293

285-07,135

DIN 6888/300 

285-07.105

283-07,100

285-07.172

284-07,715

Steueranker 

Elektronik-Box 

Schutzkappe 

Schutzkappe 

Steckhülsengehäuse 

Steckhülse 6,3x1 

Halteplatte 

Federscheibe A 6 

Zylinderschraube AM 6x12 

Scheibe 4,2x9,3x2 

Zylinderschraube AM 4x16 

Bundmutter 

Scheibenfeder 3x3,7 

Kabeltülle 

Kabeltülle 

Zündkerze W 275 

Entstörstecker 

- 20 -

.... ,, 
: ·�•'. � � ,. �·· . _.,�_t 

_.,,. 

0-14 

1s-D 

--16 

07. 288.1 

St. Bemerkung 

1 verkabelt 

1 

1 Spulen stern­
förmig, einzeln 
nicht lieferbar, 

1 

1 

2 

1 

1 

7 

1 

2 

2 

3 

3 

1 

1 

1 

1 

1 

1 



A u s p uff a n l ag e

Bild Bestell-Nr. 

1 521-22.900
2 520-22.906
3 520-22.907
4 520-22.908
5 DIN 933/300
6 521-22.107
7 DIN 934/500
8 DIN 127/560
9 DIN 6797/600

10 521-22.108
11 DIN 125/550
12 DIN 933/540
13 521-22.110

521-410, 411

12
-

1 
-8 

11-

t
-10 

9-

71-·.

12-T 
9-a

11-t 
@:])-13 

10-,
0-9 

8--0 

,--7 

8-1!

-
1 14--

s-1

Teil-Benennung 

Auspuffenlage cpl. 
Dämpferrohr 
Steinwolle-Pressling 
Sicherungsblech 
Sechskantschraube M 6x10 
Auspuffsehei le 
S echskantschraube M 8 
Federring B 8 
Zahnscheibe A 8 ,4 
Schwingmetallpuffer: 
Scheibe A 8 ,4 
Sechskantschraube M 8x12 
Platte 

- 21 -

2 

St. 

, 

1 
1 
1 
1 
2 
2 
4 

2 
2 
2 
2 
1 

22.521.2 



Auspuffanlage 

:Bild Bestellnummer 

1 521-22. 717

2 521-22. 617

521-22.125

3 520-22.908

4 DIN 933/300 

5 521-22.126

6 521-22.117

7 DIN 934/500

8 DIH 6797 /600

9 DIN 125/550

10 521-22.116

11 521-22.107

12 DIN 137/480

13 521-22.108

14 DIN 127/560

15 DIN 933/540

16 521-22.110

15-Y 
�-14 

9-6

,-13 
1 

8-0
9-12 

7-0 

1-1'

:Benennung 

Auspuffanlage 

Auspuffeinsatz 

Dichtring� 43,45x3,3 

Sicherungsblech 

6kt.-Schraube M 6x10 

Zugfeder 

Halter 

6kt,-Mutter M 8 

Zahnscheibe A 8,4 

Scheibe A 8,4 

Schwingmetallpuffer 

Auspuffsehelle 

Federscheibe B 8 

Schwingmetallpuffer 

Federring B 8 

6kt,-Sohraube M 8x12 

Lasche 

- 22 -

1s-Y ¼1
-14

9-
-16 

13-

0-8 

521-412

4 
1 

12-� 

�

I 
0-7 

11-I l 

22. 521.1

St. Bemerkung 

1 

1 

1 

1 

1 

3 

1 

3 

4 

3 

1 

2 

2 

2 

2 

2 

1 



W a s s e r küh l e r  

e-T 7-! 0
' €l :Dt 

' ' ,. 

00 

0 

-

•-3-ra 

Bild Bastei I-Nr. Benennung St. 

1 521-10.630 Wasserkühler 1 

2 530-10.114 Kühl erverschl uß 1 

3 517-10.185 Gummihalter 4 

4 517-10.715 Kühlerverkleidung 1 

5 517-10.245 Gummipilz 4 

6 DIN 7981 4 ,8x13 Linsen-Blechschraube 2 

7 517-16 .145 Gummischeibe 3, 9 x 8 x 1 2 

8 521-10.189 Wasserschlauch <1J 40 1 

9 521-10.190 Wasserschi auch f) 25 1 

10 DIN 3017 LA25-40 Klemmsehelle 4 

- 23 -

10.521.2 

8011erkung 



Rahmen - Schloß - Deckel - Kühlerhalter - Fußrasten 

3 9-...._© 
15 

1 

1,d::: ....... B

Bild Bestell-Nr. Benennung 

1 521-10.905 Rahmen 
mit Sitzbankschloß 

2 529-10.906 Absperrschloß mit 2 Schlüssel 
(Ersatzschlüssel mit eingravier-
ter Nummer zu beziehen bei : 
Fa. Neiman, Landstraße 50 
5657 Haan) 

3 435-10.900 Typschild 

DIN 1476/250 Halbrund-Kerbnagel 2x5 

4 521-10.140 Puffer 

5 521-10.191 Kühlerhalter links 

6 DIN 933/560 Schraube M 6x16 

7 1871 z 155 Rahmenlaufring 

8 DIN 5401/500 Kugel (/J 6 

9 1871 z 156 Gabellaufring 

10 521-10.167 Kantenschutz 

11 517-20.107 Kantenschutz 

12 521-10.145 Bolzen 

- 24 -

St. Bemerkung 

1 

2 1xf.Gabel 
1xf. Sitzbank 

1 

2 

2 

1 

2 

2 

36 

2 

1 

2 

10.521.1 

1 bis Nr. 9 236 832 



Rahmen - Schloß - Deckel - Kühlerhalter - Fußrasten 

3 
g.___(Q) 

7-...... (),8 
(Q) 

Bild Bestell-Nr. 

13 

14 

15 

DIN 2098/ 480 

DIN 471/158 

521-10.623

1 
• 

15 

1 

Benennung 

Feder O ,8x8x21 ,5 

Sicherungsring 6x0, 7 

Abdeckung 

16 521-10.902 Farbe Rahmendeckel links 

521-10.903 Farbe Rahmendeckel rechts 

521-10.208

561-14.350

1 7 521-10.109

18 521-10.107

19 521-10.176

20 521-14.619

21 521-14.620

22 521-14.114

23 DIN 137/560 

24 DIN 934/560 

24 521-14.115

Abziehbild II KS 125 11 

Kantenschutz 

Gummitülle 

Scheibe 

Rändelschraube 

Fahrerfußraste I inks 

Fehrerh.ßreste rechts 

Gummimuffe 

Federscheibe A 10 

Mutter M 10 

Hutmutter M 10x38 

- 25 -

10.521.1 

St. Bemerkung 

1 )

1 )

1 

bis Nr. 9 236 832 

1 ) 1 ohne Abzlehbi d, 

1 ) extra mitbestellen! 

2 

2 

4 

2 

2 

1 

1 

2 

4 

3 

1 f .Fußraste I inks 



Mo toraufhängu n g  

9-@ 
+ 

0-a

6-• 

0)-s 
1 

4-il, 

l-2
Ä 

[ 
4-� 

1 
0)-s 

•-... 

Bild 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

()-s 
• 

7-@ 

Bestel 1-Nr. 

520-18.615

DIN 931 M 8x70

DIN 931 M 8x75

DIN 127 8 8

DIN 933 M 10x12

DIN 127 B 10

521-18.601

DIN 934 M 10

DIN 125 B 10

519-15.119

520-18.703

520-14.62'7

520-18.118

DIN 931 M 8x55

510-18.218

520-18.617

DIN 931 M 6x45

DIN 127 8 6 

DIN 125 A 6,4 

1 

14 

1 17 

0 

13 

15-1 C'--.1 /1-0-�18 1L 

Benennung 

Motorträger vorn 

Sechskantschraube 

Sechskantschraube 

Federring 

Sechskantschraube 

Federring 

Schwingmetallpuffer 

Sechskantmutter 

Scheibe A 10 ,5

Sechskantmutter M 10

Motoraufhängung hinten 

EI ast i cbüchse 

Scheibe 23 x 38 x 4 ,5

S echskantsehpsube 

Führung 

Platte 

Sechskantschraube 

Federring 

Scheibe 
- 26 -

St. 

1 

1 

1 

4 

2 

5 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

2 

1 

1 

2 

2 

2 

11-0 

12-0

18.521.1 

Bemerkung 



V ord e r r a d g a b el 

11• ! = �-8 1 14 2 
1 

12 0-7
1 1 

t-6 

--r• 
1 

13 15 

0 0 
1 
5 

521-410

0 9 
11 

17 19 20 

a-.o!,i fl 
1 1 1 

16 18 17 21 

lllflMIIIHMHt!Hl$tll11%ttttt!Mt!Hhhhi!Jii!IJll!Ji!ihililnililiihi1 

Bild 

1 
2 

3 
4 

5 

6 
1 

8 
9 

10 

11 

12 
13 

14 

15 

16 

17 
18 
19 

20 

21 

22 

23 
24 
25 

26 

27 

28 

29 

3-0 

1-4

28 

•o
1 

29 

Beste! 1-Nr. 

521-12.902

521-12.709
521-12.710

DIN 7603 A 6 x 10

DIN 933 M 6 x 12 

520-12.226

PIN 931 M 8 x 40
DIN 125 A 8,4

561-17.111
DIN 3017 LA 32-50

517-12.198
520-12.257

DIN 912 M 6 x 30

520-12 .271
DIN 1481 4 X 10

521-12.627
520-12 .272

521-12.126
DIN 472 26 x 1 ,2

521-12 .145

DIN 934 M 6

521-12.156

521-12.125

521-12.613
520-12.663
520-12.204

DIN 137 B 7

DIN 933 M 7 x 50

519-12.110

520-12.143

G 

22 

----- - - - -----------

- - - - --- - - -- . - -

23 

-25 e---

27 

12.521.1 

Benennung St. Bemerkung 
Vorderradgabel kpl. 

Gabelührung I inks 1 .Bild 1, 3 - 5

Gabelführung rechts 1 Bild 2 - 5 

Dichtring 2 

Sechskantschraube 2 

Wellendichtring OHW 32 x 42 2 

Sechskantschraube 2 

Scheibe 2 

Sicherungsmutter M 8 2 

Klemmsehelle 4 

Faltenbalg 2 

Gummiring 2 

Zyl inc:lerschraube 2 

O-Ringal6x1,5 2 

Spannhülse 2 

Climpfer kpl • 2 

Federträger 2 

Scheibe 6 1 1 X 25 '75 X 3 4 

Sicherungsring 2 

Scheibe 6,45 x 11,8 x 1,25 2 

Sechskantmutter 2 

V erschlußschraube SW 36 2 

Druckfeder 2 

Gabelrohr 2 

Gabelverbind•Jng unten 1 

Gabelverbindung oben 1 

Federscheibe 4 

Sechskantschraube 4 

Kegelmutter 1 

H.Jtmutter 1 

- 27 -



V o rde r r a d g a b e l  (M a rzo cc hi) 521-411, 412

Bild 

1 

2 

3+4 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

. 10 

11 

12 

13 

14 

15 

·16

17

18

12 
000 10 

13 15 17 19 9 20 
1 1 1 1 1 29 

�-ttp--0-�9---·e::IF -�=, =::z:::::�►0--9 6 
12 14 16 18 11 21 t 26 28 

II c:11-l---L 
23 

22 

Bestell-Nr. Benennung 

521-12.903 Vorderradgabel komplett 

St. 

1 

2� 

. 1 
215 27 

�3 

o• 
1 

34 

Bemerkung 

12.521.2 

521-12.169 Gabelholm links kpl. 

521-12.170 Gabelholm rechts kpl. 

521-12.189 Ölablaßschraube 

1 

1 

2 

Bild 1 ,3 ,4, 7-10 

Bild 2-4, 7-10 

mit O-Ring 

521-12.171 O-Ring (/J 5 ,5 2 

DIN 931/600 Schraube M 8x60 2 

DIN 982/300 Mutter M 8 2 

DIN 3760/705 Wellendichtring 35x47x7 NB 4 

521-12.177 Sicherungsring (ll 47x1 ,2 2 

521-12.181 Manschette 2 

521-12.182 Spannfeder 2 

521-12.178 Dämpfer kpmplett 2 Bild 11 - 21 

DIN 912/730 Schraube M 12x30 2 

521-12.176 Dichtring c,2j 12x18x1 ,7 2 

521-12.188 Bundbüchse 2 

DIN 472/280 Sicherungsring 30x1 ,2 2 

521-12.187 Gleitbüchse 2 

521-12. 186 Führungsscheibe 2 

521-12.185 Nasenscheibe 2 
- 28 -



Vor d e r r a d gabel ( Marzocc h i) 521-411, 412 

Bild 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

000 18 
13 15 17 19 9 20 
1 1 1 1 1 

,-----0-Rp-0-�-0--9-l--•o::�I �=►0-9 
12 14 16 18 11 21 

29 

fo 26 2a 

1 1 
1 ·-, ..
2� 25 27 

Bastei 1-Nr. 

521-12.184

521-12.183

521-12.179

521-12.180

521-12. 172

521-12.167

521-12.168

DIN 5401/270 

521-12.174

DIN 963/555 

521-12.175

521-12.628

DIN 6912/620 

521-12.629

519-12.110

520-12.143

f· 
1 

22 
� 

•. , 
... :iiii!!' 

' ,' . 

Benennung 

c1t 

,� (i.
r/CfJ:­
'tii,J,. . ' 

�/ 

Druckfeder 20 mm lang 

Ringfeder 

Fü hrungsring (Kunststoff) 

Gabelrohr 

Druckfeder Länge 460 mm 

Distanzbüchse 

V erschl ußschraube 

Kugel 0 4 

Druckfeder Länge 17 mm 

Öleinfüllschraube M 6x10 

0-Ring 0 30 

Gabelverbindung unten 

Schraube M 10x55 

Gabelverbindung oben 

Kegelmutter 

Hutmutter 

- 29 -

33 
1 

�-31 

St. 

2 

4 

4 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

1 

4 

1 

1 

1 

1 
34 

Bemerkung 

Bild 25 - 29 

12.521.2 



Lenk_er - Spiegel

Bil 

521-13.107

1 521-13.109

2 561-17.111

3 DIN 125/550 

4 520-13. 147

5 DIN 912/610 

520-13.146

7 DIN 125/450 

8 DIN 933/489 

9 521-13.108

10 DIN 912/530 

521-21.701

11 521-21.709

1-s-f
0-1-0

1-6-i

l-s-1
i-4-i
0-3-0

0-2-@

enennung 

Lenker 

Lenker 

Sicherungsmutter M 8 

Scheibe A 8 ,4 

Lenkersch el I e unten 

Schraube M 8x40 

Lenkerschelle oben 

Scheibe A 7 ,4 

Schraube M 7x35 

Lenkerschel I e 

Schraube M 8x35 

Rückblickspiegel 

Rückblickspiegel 

( 1 i nks und rechts verwendbar) 

- 30 -

1 

1 

2 

2 

2 

2 

2 

4 

4 

V-10-V

1-9-1

13. 521.1

ung 

bis Fg-Nr. 9 236 832 

ab Fg. -Nr. 9 236 833 

bis Fg.-Nr. 9 236 832 

:} ebFg.-Nr. 9 236 833 

1 bis Fg.-Nr. 9 236 832 

2 ab Fg.-Nr. 9 236 833 



Hinterradgabel - Kettenschutz - Federbein - Beifahrerfußrasten 

-
-6 

'
i

0 

@-s 11 

@-4 ' 
10-0)11 

1C u
-14 

-3

@-4 ,--� 
@-5 8 9 

•-6 14. 521.1

, Bild Bestell-Nr. Benennung St. Bemerkung 

1 521-14.705 H nterradgabel kpl • 1 Bild 1 u. 2 

2 520-14.627 Elasticbüchse 2 

3 520-14.216 Achse 1 

4 DIN 127 B 16 Federring 2 

5 520-14.217 S echskantmutter 2 

6 520-14.237 Kappe 2 

7 520-14.616 Kettenschutz 1 

8 DIN933 M 8 x 16 Sechskantschraube 2 

9 DIN 125 A 8,4 Scheibe 7 

10 520-14.143 Scheibe 8 ,5 x 17 x 1 ,5 4 

11 561-17.111 Sicherungsmutter M 8 5 

12 521-14.709 Federbein kpl. 2 

13 520-14.266 0-uckfeder 2 

14 521-14.109 Bügel 2 

15 DIN 137 8 8 Federscheibe 4 

16 DIN931 M 8 x 40 Sechskantschreube 4 

17 521-14.611 Beifahrerfußraste 2 

18 519-15.119 Sicherungsmutter M 10 2 

- 31 -



Bre m s z a nge - B r e m s l eit u n g  (Grimeca) 

Bild 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

13 

'1 ... /
@ 

14 

� 
, 0 

11

--.. 

'12 

9 B 5 7 

1 1 1 1 
@-@-©--==ofJ 

--0>3 
--0 

-@--©--GII() 
1 1 1 

MJi 
6 5 4 

Bestell-Nr. 

521-15.725

521-15.132

521-15.905

DIN 933 M 10x30

521-15.150

DIN 127 B 10

521-15.149

521-15.151

DIN 934 M 8

521-15.604

521-17 .112

521-17.610

DIN 127 B 6

01 N 933 M 6x16

521-17.706

530-17 .911

530-17.912

Benennung 

Bremszange I i nks 

Bremsklotz 

Splint 

Sechskantschraube 

Scheibe 

Federring 

Schraube 

Scheibe 

S echskantmutter 

Bremsleitung 

Gummibüchse 

Halter 

Federring 

S echskantschraube 

a-emsschl auch kpl. 

1-bhl schraube M 10 X 1 

Dichtung 10 x 14 

- 32 -

521 - 410 

15.521.3 

St. Bemerkung 

1 

1 nur paarweise I ieferbar 

2 

1 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

2 

2 

1 

1 

2 



B re m sz a n g e ( Brembo) 

Bild Bestell-Nr. 

1 521-15.735

2 521-15.172

3 521-15.906

4 521-15.173

5 521-15.,79

6 521-15.180

7 DIN 933/689 

8 DIN 127/640 

8-6

1 
t-s

•� II 1

®\�•].® 
V -:;

\ ' 

'- -

Benennung 

Bremszange kpl. 

Brems!<lotz 

Befes t igungsteile-Satz 

Abdeckkappe 

E nt I üft ungsschraube 

Gummikappe 

Schraube M 1 Ox30 

Federring B 10 

- 33 -

·521-411, 412

• 

15.521.5 

St. Bemerkung 

1 

, nur paarweis e 

1 ieferbar 

1 für Bremsklötze 

1 

1 

1 

2 

2 



V o r d e r r a d  

11-20 

19 

16 

14-� 
15 

10 9 8 7 4 3 
1 1 1 1 J' 1 

1 2 5 

1 
1 1 

@-@-�-o-u-0 �-o-11m a

Bild Bestell-Nr. 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

521-15.903

521-15.156

DIN 625 6203

DIN 625 62032

DIN 472 40x1, 75

521-15.155

521-15.135

265-05 .176

265-05 .175

521-15 .146

DIN 125 A 15

10 433-15.131

11 521-15.728

12 521-15.159

13-t-14 521-15 .157

15 

16 

17 

18 

19 

20 

521-15. 129

DIN 912 M 8x70

521-15 .144

521-15.145

521-15.164

521-15.165

521-15.166

521-15.167

521-15.177

521-15.178

521-15 .168

521-15 .101

521-15 .102

Benennung 

Alu-Rad vorn, mit Lagerung 

Distanzrohr 

Kugellager 17 x 40 ,s 12 

Kugellager 17 x 40 x 12 

Sicherungsring 

Tachorad 

Vorderradachse 

Scheibe 17, 1 x 23 x O ,2 

Scheibe 17, 1 x 23 x 0,5 

Büchse 

Scheibe 

Sechskentmutter M 14 x 1 

Nabendeckel kpl • 

Dichtung 

Tachoritzel 12 Zähne mit 

Gewindestutzen 

Bremsscheibe 

Z y I i nderschraube 

Scheibe 

Sicherungsmutter 

Auswuchtgewicht 5 Gramm 

Auswuchtgewicht 10 Gramm 

Auswuchtgewicht 15 Gramm 

Auswuchtgewicht 20 Gramm 

Auswuchtgewicht 30 Gramm 

Auswuchtgewicht 50 Gramm 

Feder 

Reifen 

Schlauch 

- 34 -

521-410

0 

§1 

15.521.1 

St. Bemerkung 

1 mit Tachorad 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

ver 

ver 

1 

1 

, 

1 Bild11- 14 

1 

1 

1 

6 

6 

6 

var 

var 

var 

var 

var 

var 

1 

1 2. 75 - 18 

1 C 18 



Vor de r r a d  

Bild 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16. 
17 
18 
19 

20 

18 
16 

�-+--!-o -... '==1:1e 
1 

17 

�-20 

19 

�0-8-9-0-0-�-0-J-e 
1 1 1 1 1 1 1 

10 9 a 1 4 3 1 2 ls 

Beste! 1-Nr. Benennung 

521-15.736 Alu-Rad vorne mH Lagerung 
521-15.156 Distanzrohr 
DIN 625/470 Kugel I ager 6203/C3/ 17x40x12 
DIN 625/500 Kugellager 6203Z/C3/17x40x12 
DIN 472/550 Sicherungsring 
521-15.155 Tachorad 21 Zähne 
521-15.174 Achse 
265-05 .176 Scheibe 17, 1x23x0,2 
265- 05.175 Scheibe 17, 1x23x0 ,5 
521-15.176 Distanzbüchse 
DIN 125/660 Scheibe A 15 
433-15.131 Mutter M 14x1 
521-15.728 Nabendeckel kpl. 
521-15.159 Dichtung 
521-15.157 Tachoritzel kpl. 12 Zähne 
521-15.734 Bremsscheibe kpl. Qj 260 
DIN 933/330 Schraube M 6x14 
DIN 912/710 Schraube M 8x80 
DIN 433/500 Scheibe <Zl 8 ,4 
561-17 .111 Stover-Sicherungsmutter M 8 
521-15.164 Auswuchtgewicht 5 Gramm 
521-15.165 Auswuchtgewicht 10 Gramm 
521-15.166 Auswuchtgewicht 15 Gramm 
561-15.167 Auswuchtgewicht 20 Gramm 
521-15.177 Auswuchtgewicht 30 Gramm 
521-15 .178 Auswuchtgewicht 50 Gramm 
521-15.168 Haltefeder 
521-15.101 Reifen 2.75 - 18 
521-15.102 Schlauch C 18 

- 35 -

521-411, 412

0
-12 

11 

i1 

6 

15.521.4 

St. Bemerkung 

1 mit Tachorad 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

var 
var 
1 
1 

1 
1 Bild 11 - 13 
1 
1 
1 
9 

6 

6 
6 

ver 
var 
var 
var 

var 

var 
var 
1 
1 



H i n t e r r a d  - Rol l e n k e t t e  

-34 

12- @
1 

13 

1�7
6-,

11 1p lfil-9 

@._@-W U-• 

Bild Sestel 1-Nr. 

521-15.606
1 521-15.163
2 DIN 625 6202
3 DIN 625 63022
4 521-15.154
5 520-15.614
6 DIN 934 M7
7 DIN 933 M 7x50
8 521-15.147
9 521-15.603

10 DIN 125 A 15
11 433-15.131
12 521-15.608
13 521-15.904
14 521-15.136
15 521-15.137
16 521-15.148
17 DIN 933 M 7x30
18 521-15.139
19 521-15.733
20 521-15.141
21 521-15 .142
22 521-15. 731 
23 DIN 933 M 6x25
24' 521-15.607
25 DIN 933 M 10x30
26 DIN 936 M 10

521-15.162

19 

!-21 

0 �-'to)-22 
♦ 

23 

33-e 
IIIID-32 

Benennung 

Alu-Rad hinten 
Distanzrohr 
Kugellager 15 x 35 x 11 
Kugel I ager 15 x 42 x 13 
Steckachse (2) 15 mm 
Kettenspanner rechts 
Sechskantmutter 
S echskantschraube 
Haltebüchse 
Kettenspanner I inks 
Scheibe 
Sechskantmutter M 14 x 1 
Nabenflansch allein 
Kugellager 20 x 43 x 12 
Mitnehmer 

Kettenrad 43 Zähne 
S icheru'ngsblech 
Sechskantschraube 
Bremsdeckel allein 
Bremsbacke (Bild 19 + 20) 
Zugfeder 
Bremsschlüssel 
Bremshebel 
Sechskantschraube 
Ankerlasche 
Sechskantschraube 
S echskantmutter 
Abdeckscheibe 

- 36 -

18 

2s-T 
26-0 

1 
27-0

0

24-

15.521.2 

St. Bemerkung 

1 nur mit Lagerung 
1 
1 
1 
1 
, 

8 

2 

1 
, 

1 

1 

1 
2 

1 

1 

3 
6 
1 

1· nur paarweise I ieferbar 
2 
1 

1 
1 

1 

1 

1 
1 für Bild Nr. 2 



Hint err ad - Rolle n ke t t e  

12-

BIid 

27 
28 
29 
30 
31 
32 

33 

34 

-34 
19 

�,. 17 (±) 16 

!-21 

0@ föHö>-22 

1 i13 

i3 
33-e

----32 -7

8 
f 

1 2 
1 1 1 

1 '��0-

Bestell-Nr. 

51'9-15.119 
D IN 933 M 8x22 
520-14.143
DIN 125 A 8,4
561-17 .111
521-15.164
521-15.165
521-15.166
521-15.167
521-15 .177
521-15.178
521-15.168
521-18.600

521-15 .100
521-15.107

Benennung 

Sicherungsmutter M 10 
S echskantschraube 
Scheibe 8 ,5 x 17 x 1 ,5 
Scheibe 
Sicherungsmutter M 8 
Auswüchtgewicht 5 Gramm 
Auswuchtgewicht 10 Gramm 
Auswuchtgewicht 15 Gramm 
Auswuchtgewicht 20 Gramm 
Auswuchtgewlcht 30 Gramm 
Auswuchtgewlcht 50 Gramm 
Feder 
Kette mit Schloß 
1/211 X 5/1611 1 112 GI ieder 

Reifen 
Schlauch 

- 37 -

-

1 
18 

2s-T
26-0 

24-

• 

15.521.2 

St. Bemerkung 

1 
1 
2 
1 
1 

var 

var 

var 

var 

var 

var 

var 

1 

1 3.25 X 18 
1 E 18' 



Schein w erf er 6 V  - B 3 5/3 5W - 05 1 55 521-410

1 

r � 
E\" 2=3 0 

h\ 7 1 

h7 
6 9 

0 0 0 
1 10 

I L__I ••
0 0 16.530.1 

Bild Bestell-Nr. Benennung Bemerkung 

519-16.799 Scheinwerfereinsatz (21 155 1 ohne Glühlampe 

1 519-16.919 Glashaltering mit Schraube 1 

2 517-16.950 Verschl ußschraube 1 

3 517-16.933 Klemmfeder 6 

4 519-16.921 Glas mit Reflektor (21 155 1 

5 519-16.923 Zugfeder 1 

6 519-16.920 Lampenfassung 1 

7 DIN 72601 Glühlampe 1 
6V,B 35/35 W 

8 529-16.913 � Scheinwerfergehäuse (21 175 1 mit Stopfen 

9 M 1806 z 59 Kabeltül le (21 7 ,8 2 

10 517-16.239 Kabeltülle (21 16 2 

11 521-16.689 Farbe Scheinwerferhalter I inks 1 

12 521-16.690 Farbe Scheinwerferhalter rechts 1 

13 521-12 .114 Führungsbüchse 4 

- 38 -



S c h e i n w e rfe r 

Bild Bestell-Nr. 

1♦ 2 530-16. 772

2 530-16.127

3 DIN 72601/250 

4 529-16.655 Farbe

5 517-16 .239

6 521-16.324

7 521-16.327

8 517-20.135

9 DIN 127/560 

10 DIN 933/610 

11 521-16.697 Farbe

12 521-16.698 Farbe

13 521-16.316

Sch ein w e rfe r halt e r  

0 0 

0 0 
Benennung 

Scheinwerfereinsatz 35/35W 

ohne Glühlampe 

Lampenfassung 

Glühlampe B6V35/35W 

Sehei nwerfergehäuse 

Kabeltülle 

Tülle 

Büchse 

Scheibe 

Federring B 8 

Schraube M 8x25 

Scheinwerferhalter I inks 

Sehei nwerferhal ter .rechts 

Führungsbüchse 

- 39 -

521-411 , 412

' 
@-s

0-6

?-7

,
-

8 

,-9 

1-10 

St. Bemerkung 

1 

1 

1 

1 

1 

2 

2 

2 

2 

2 

1 

1 

4 

16.521.4 



Schlußl e uch t e  - Ele ktr i sc h e  An schl üss e 

//((((/li,'//(fr -� . i 

Bild Bes tel 1-Nr.

1 521-16.786

2 521-16. 749
3 DIN 72601/190
4 DIN 72601/400
5 521-16.639

6 DIN 933 M6x18
7 DIN 137 86
8 DIN 9021 A6,4

9 DIN 127 86

10 DIN 934 M6
11 520-12.282

12 517-10.199

13 521-161713
DIN 84 AM4x10

14 520-16.725
15 520-16.901

16 DIN 125 A4,3
17 DIN 84 AM4x12 
18 520-16.376

19 517-iB.364
20 686-16.129
21 521-161700
22 DIN 933 M8x12

23 DIN 127 88

521-16.688

-� tJJ /
L {} i 

- �- �- . ./4

@ ij
1 1 
3 4 

18-� r ? 
11 

11-r 

··-- 15 6-16 
i ♦ 

20-1 u 
14 

Benennung 

Schlußleuchte 

Lichtaustritt 
Glühlampe 6V, RL 20 W 
Glühlampe 6V, G 5 W 
Rüc k! ichtha lter 

Sechskantschraube 
Federscheibe 

Scheibe 
Federring 

Sechskantmutter 
Kabeltülle 

Schelle 
Abb! end schal ter komplett 
Zylinderschraube 
Brems! i chtschal ter 
Schutzkappe 
Scheibe 
Zy I i nderschraube 
Kupplungsstuck 

Steckverbinder Spol ig 
Kupplungsstück 
Horn 
S echskantschraube 
Federring 
Hauptkabel setz 

- 40 -

521-410

o--a 

1 1 
7 6 

-@-0-@--ci 
1 1 1 1 

10 9 8 6 

V-22 
1 

23-? 

16.521.1 

St. Bemerk ung 

1 ohne Glühlampen 

1 
1 

1 
1 
5 
2 
4 

3 

3 
1 
1 

1 
1 
1 
1 

2 
2 

2 
5 

1 
1 
1 

1 
1 



Schlußleuchte - Elektrische Anschlüsse 521-411, 412

-@--0-6 

2 

y-16 
1 

15-4) 

Bild Bestell-Nr. 

1 521-16.786 

2 521-16.749

3 DIN 72601/400 

4 DIN 72601/190 

5 DIN 137/360 
6 DIN 933/350 
7 520-16.725
8 520-16.901
9 DIN 125/250

10 DIN 84/280
11 4 46-16.125
12 520-12.282
13 517-16.239
14 521-161700
15 DIN 127/560
16 01 N 933/540
17 520-16.404
18 521-16.335
19 521-16.336

521-161606

-14 

1 1 

10-T 

8 �-9

·�

Benennung 

Schlußleuchte kpl. 
ohne Glühlampen 

Lichtaustritt 

Glühlampe G6VSW 

Glühlampe AL6V20 W 

Federscheibe B 6 
Schraube M 6x18 
Bremslichtschalter kpl. 
Schutzkappe 
Scheibe A 4 ,3 
Schraube AM 4x12 
Steckverbindung 6pol ig 
Kabeltülle 
Kabeltülle 
Horn 
Federring B 8 
Schraube M 8x12 
Schutzkappe 
S teckhü I senführung 
Überwurfhülse 

Hauptkabelsatz 

Handbremsl ichtschalter 
siehe Seite 47 

- 41 -

0-12 

17 

1 
� 

13-0 

61-19 -= 

18-f;i 

11 

St. Bemerkung 

1 

1 

1 

1 

2 
2 
1 
1 
2 
2 
3 
3 
1 
1 
1 
1 
2 
2 
2 

1 

16.521.5 



Blinka nlag e - Batterie 

Bild 

1 
2 

3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

13a 
14 
15 
16 
17 

20 
21 
22 

-4 

t 
5-@ 

1 

W-2 
0

1® 

-3 -
@ 

0 
12 

-
.,_. 

1 
10 13 

Beste( 1-Nr. 

9-.L 

• 
1 16 13a 

1 
0 y 

@--17 1 
20 

Benennu ng 

519-16.770 BI inkleuchte komplet t 
DIN 72601

Glühlampe 
AL 6 V, 20 W
519-16.181 Lichtscheibe 
519-16.618 BI inkerhalter vorn 
DIN 127 B 8 Federring 
DIN 933 M8x20 Sechskant schraube 
521-16 .673 BI i nkerha l ter hinten 
519-16.760 Blinkerschalter kpl. 
DIN 84 AM4x10 Zylinderschra ube 
517-16.661 Blinkgeber 6V, 2 x 20W 
DIN 125 A 4,3 Scheibe 
6160 z 237 Leitu ngsverbinder 
DIN 72581 A 16 Sicherung 
517-16.382 Leistungsregler 
519-16.100 Eatterie 6V, 12 Ah 
520-16.665 Batteriehai ter 
DIN 933 M6x8 Sechskantschraube 
DIN 127 B 6 Federring 

M 1806 z 59 Gummitül le � 7 ,8 
520-:12.282 Kabeltülle </J 12,8 
517-16.239 Tülle Q! 16 

- 42 -

521-410

@ -1-9 

1 
11 

0 0 
1 1 

21 22 

16.521.2 

St. Bemerkung 

4 o hne La m p e

4 

4 

2 
2 
2 

1 
1 
3 
1 
2 
1 
1 
1 
1 
1 
2 
2 

1 
3 

2 



Blinkanlage - Batterie 

10 

1-•
�--• 

s-A
1

r
-6

1 
(Ql-.@-

Bild Bes tel 1-Nr. 

1 530-16.768

1 
2 

2 DIN 72601/190

3 530-16.124

4 521-16.328

521-161601

5 530-16.120

6 521-16.329

7 521-161602

8 DIN 933/453

9 DIN 127/480

10 530-16.123

11 521-161600

12 DIN 933/350

13 DIN 137/360

14 519-16.100

15 520-16.665

16 M 1806 z 59

17 DIN 933/280

18 DIN 127/400

19 517-16.661

20 517-16.382

21 DIN 125/250 

22 DIN 84/270

23 521-161714
24 DIN 72581/520

IN■ 

23 

20 

0-'9 1 22 

e-r-.L
21 

Benennung 

Blinkleuchte ohne Lampe 

Glühlampe RL6V20W 

Lichtscheibe 

Halterohr 

Blinkerhalter links vorne 

Distanzgummi 

Büchse 

BI i nkerha I ter rechts vorne 

Schraube M 7x16 

Federring B 7 

V ierkantmutter M 7 

BI i nkerhal ter hinten 

Schraube M 6x18 

Federscheibe B 6 

Batterie 6V12Ah 

Batteriehalter 

Gummitülle 

Schraube M 6x8 

Federring B 6 

Blinkgeber 

Leistungsregler 

Scheibe A 4 ,3 

Schraube AM 4x10 

Leitungsverbinder 

Sicherung A 16 

- 43 -

521-411, 412

24 

0 

11 
16 

16.521.6 

St. Bemerkung 

4 

4 

4 

2 

1 

2 

2 

1 

2 

2 

2 

1 

2 

2 

1 

1 

2 

2 

2 

1 

1 

2 

2 

1 

1 



Co c k p i t  521-410

<ti � 

• 
1 ,_, 1 

4 0 
-7 

• ■ 

Bild 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17

19 
20 
21 
22

23 
24 
25 
26 

0 
17 

In 1 ,.. 

19 

1 10-� 1 

0-11 
6 

• 

9 

16 

Dj--b�-14 
15 ............... 

12 

0 
20 

� 

Q-21 

0-22 
23-

25 

24- .. l

Bestell-Nr. Tei !-Benennung 

530-16.900 Drehzahlmesser 
521-16.913 Tachometer 
DIN 72601/525 Anzeiglampe 6V J1 ,2W 
517-16.668 Signalleuchte gelb 
517-16.667 S i gna 11 euchte blau 
517-16.666 Signa 11 euchte rot 
519-16.780 Einbauschalter kpl. 
515-16.939 Zündschlüssel 
521-16.691 Träger 
DIN 933/250 Sechskantschraube M 5x16 
DIN 6797 /240 Zahnscheibe J5 ,3 
DIN 7981/428 Linsen-Blechschraube BZ 4,8x13 
521-16.602 Dämpferhalter kpl. 
521-16.652 Verkleidung 
DIN 933/346 Sechskentschraube M 7x16 
DIN 125/450 Scheibe A 7 ,4 
530-16.106 Büge I f. D rehzah I messer 
DIN 934/280 Sechskantmutter M 4 
530-16.105 Bügel für Tachometer 
DIN 6797 /640 Zahnscheibe A 10 ,5 
529-16.115 S echskant-F I echmutter 
517-16.322 Gehäuse 
517-16.384 Klemmplatte 
DIN 7972/ 450 Senkblech-Schraube BZ 2,9x9,5 
521-16.676 Tachowelle 815 mm lang 

- 44 -

16. 521.3

St. 

1 
1 
2 
2 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
3 
2 
1 
2· 
2 
1 
2 
1 
1 
1 
1 
1 
2 
1 



Co c k p i t  521-411,412

1-<:i a-g ■-90-7 

■-10 

ff 6�1 •-5 

4 

1 

Ir' � 
1 14 o--l. 

2 

/,� 

0 0 
�-18 �-22 

19-0 

0-20 26 
23-0

0-24

16.521.7 

Bild Bestell-Nr. Benennung St. Bemerkung 
521-16.915 ockpi kp . m1 er a ung 

1 530-16.907 Drehzahlmesser 0 60, 1,2 W 1 mit Bild 18.-20 
2 521-16.914 Tachometer 0 80, 0,6 W, 140 Km 1 mit Bild 22-24 
3 DIN 72601/525 Anzeiglempe 6V J1 ,2W 1 
4 DIN 72601/520 Anzeiglampe 6V JO 

1
6W 1 

5 530-16.908 Einbauseheiter kpl. 1 Zündschlüssel mit 
530-16.790 E inbausche.lter allein ohne Deckel 1 eingravierter Nr. 
530-16.799 Deckel für Einbauschalter , zu beziehen bei 
529-16.912 Schließzylinder mit 2 Schlüssel 1 Fa. Neiman, 

6 529-16.152 Kappe für Zündschlüssel , Landstraße 50, 
7 517-16.668 Signalleuchte gelb 2 D-5657 Haan
8 517-16.667 Signalleuchte blau 1 
9 517-16.666 s·ignal leuchte rot 1 

10 519-16.612 Verschlußblende grün 1 
11 521-161611 Cockpitträger 1 
12 DIN 127/560 Federring B 8 2 
13 DIN 933/570 Schraube M 8x18 2 
14 529-16.137 A bdeckp I atte 1 
15 517-16.145 Scheibe 4 
16 DIN 7981/440 Schraube BZ 4 ,8x16 4 
17 521-16.602 Dämpfungshalter 1 
18 530-16.106 Bügel t. Drehzahlmesser 1 
19 DIN 6797 /200 Zahnscheibe A 4 ,3 2 
20 DIN 934/280 Mutter M 4 2 
21 529-16.160 Distanzring 0 80 1 
22 530-16. 126 Bügel f. Tachometer 1 
23 DIN 6797 /240 Zahnscheibe A 5 ,3 2 
24 DIN 934/320 Mutter M 5 2 
25 521-16.676 Tachospirale 1 
26 529-16.140 Cockpitgehäuse 1 

AC: 



Gasgriff mit Bremshydraulik - Bremsschlauch 

18 

8-

9-0

10-(i) 

12 

i" 
"rj 

13 

16 

Bild Bestell-Nr. 

530-17. 721
1 530-17.703
2 400-17.912
3 530-17. 91 6
4 530-17.915
5 530-17.914
6 530-17.901
7 530-17.910
8 530-17.902
9 530-17. 903

10 530-17 .904
11 530-17.706
12 530-17.707

530-17.705
13 530-17.908
14 530-17.906
15 530-17.905
16 DIN 912/250

17 521-17.706
18 530-17.911
19 530-17.912

@o 
1 1 

14 15 

Teil-Benennung 

l-2

Gasgriff mit Bremshydraulik 
Gehiiuse kpl. - Bild 1 -+- 2 
Linsenschraube M 6x·15 
Griffrohr kpl. 
Griffbezug 
Handhebel 

3 

Hebelschraube 
Stover-Sicherungsmutter M 6 
Deckel 
Scheibe 
Balg 
Zylinder kpl. 
Kolben kpl. 
Zylinder-Satz - Bild 8 - 12 
Feder 

Scheibe 10x22 
Abstreifer 

Zylinderschraube M 5x16 

Bremssch,e.uch kpl. -bild 17-19 
Hohlschraube M 10x1 (SW 13) 
Dichtring 10x14 

- 46 -

521-410

St. 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

1 
1 
2 

1 
1 
2 

17.521.1 



Gasgriff - Bermshydraulik - Bremsschlauch 

25 

s&iiii� 
1 

26 

Bild Bestell-Nr. 

1-6 530-17. 755 
1 530-17.607
2 530-17. 752.
2a 530-17 .126
3 DIN 912/260
4 DIN 553/480
5 530-17.735
6 530-17.104

7-21 530-17. 746
7 530-17 .608
8 530-17 .122
9 530-17 .121

10 530-17.120
11 530-17-747
12 530-17.116
13 530-17.609
14 530-17-123
15 ·DIN 433/400
16 517-22.111
17 530-17.748
18 530-17 .117
19 442-15.916
20 530-17 .118
21 530-17.119

22 521-17,707
23 521-17.900
24 521-17.901

25 521-16.337
26 521-16.330

10-• 

0 
e-V

14-, 

1 
15-0 

1 
0 

16 

4--

5-� 

6-liii 

Benennung 

Gasgriff mit Elektrik 
Griffrohr kpl. 
Gehäuse kpl. 
Steckergehäuse 
Schraube M 5x25 
Schraube M 5x16 
Seilbremsschraube 
Abdeckung 

Bremshydraulik kpl. 
Gehäuse kpl. 
Dichtmanschette 
Ring 
Deckel 
Kolben kpl. 
Druckfeder 
Druckstück kpl. 
Schelle 
Scheibe A 6,4 
Sicherungsmutter M 6 
Bremshebel kpl. 
Stellschraube 
Mutter 
Hebelschraube 

Scheibe 

Bremsschlauch kpi. 
Hohlschraube M 10x1x21,5 
Dichtring 10,1x14x1 

Handbremslichtschalter 
Gummikappe 

- 47 -

1-3

St. 

1 
1 
1 
1 

2 
1 

1 
1 

1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
2 
2 
1 
1 
2 
1 
2 

1 
1 
2 

1 
1 

521-411, 412

. --� --=--=-=· r,J• -- --=--_:;--__ ---:....-=-

17.521.6 

Bemerkung 

mit :Bild 12 

:Bild 17-19 

Bild 22-24 

für 521-412 
fUr 521-412 



K u p p l u n gsh e bel - Seilzüge 

i-2

1 

...,. 

� a--, 

Bild Beste -Nr. Benennung 

530-17.720 Kupplungshebel kpl. 
1 530-17.913 Handhebel 
2 428-17.115 Lötnippel-Aufnahme 
3 425-17.902 Hebelschraube M 6x21,5 
4 517-17. 733 Getenkstück 
5 400-17.912 Linsen-Senkschraube M 6x15 
6 425-17.718 Sei 1-Verstel !schraube 

7 530-17.107 Festgriff 

8 521-17.612 Kupplungszug A 1 ,6x1010 
9 428-17.715 Sei 1-Verstel !schraube 

10 521-17.613 Gaszug A 1 ,6 x 1057 
11 517-17.128 Umlenkrohr 
12 517-17.180 Seilzug-Abstützung 
13 521-17.607 Plastiköler 

685-36.187 Hai teklammer 

- 48 -

521-410 

◄-13 

17.521.3 

t. Bemer ung

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

1 

1 
1 
1, 
1 
1 
1 



Kupplungshebel - Seilzuge 521-411, 412

--·------------------------------------

�---
--------

--:.__. ----.:_ __ -

11 

Ilild Bestell-1-ir. 

1-8 530-17,760 

530-17,128

2 428-17 .115

3 5 30-17. 734

4 5 30-17. 750

4a 5 30-17. 126

5 5 30-17. 733

6 DH 553/480

7 530-17.125

8 DIN 912/260

9 530-17.109

10 521-17 .612

11 428-17,715

12 521-17.613

13 517-17 .128

14 517-17 .180

15 521-17 .607

4a 
1--8 

�----3 

5 
1 

� 
6 
1 

Benennung 

Kupplungshebel 

Handhebel 

kpl. 

Lötnippel-Aufnahme 

Hebelschraube kpl. 

Gehäuse kpl. 

Steckergehäuse 

1s-f 

Seileinstellschraube 

Hadenschraube M 5x16 

Abdeckung 

Schraube M 5x25 

Festgriff 

Kupplungszug A 1,6x1010 

Seil-Verstellschraube 

Gaszug A 1,6x1057 

Umlenkrohr 

Seilzug-Abstlitzung 

Plastiköler 

- 49 -

14 

17.521.4 

St. :Bemerkung 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 



F u ß b r e m s e B r e m s s t a n g e  

11-r
1 

5 

9 

1 

� 
g 11111111111lil1111■ 

V 
C 

1 1 1 
17 16 15 14 3 

Bild Bes tel 1-Nr. Benennung 

1 520-17.609 Fußbremshebel 

2 DIN 933 M6x22 Sechskantschraube 

3 DIN 934 M 6 Sechskantmutter 

4 520-17.141 Ring 

5 DIN 1481 3x12 Spe.nnhJlse 

6 520-17.179 Lagermuffe 

7 DIN 127 B 8 Federring 

8 DIN 931 M8x35 Sechskantschraube 

9 521-17.611 Bremsstange 

10 519-17 .106 Bolzen 

11 DIN' 125 A 6 ,4 Scheibe 

12 DIN 94 2x12 Splint 

13 529-17�105 Zugfeder 

14 519-17.110 Feder 

15 521-17.113 Bolzen 

16 433-17 .100 Sicherungsblech 

17 521-17.118 Flügelmutter 

- 50 -

10-T 

J 
11-@) 

1 12--
13 

17. 521.2 

St. Bemerkung 

1 

1 

3 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 



Schutzbleche - 1-13.ltebügel - Nummernschildhalter 

Bild 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

-

2 
1 

Bes tel 1-Nr. Benennung 

521-19.607 Schut:zblech vorn 

521-19.107 Haltebügel oben 

521-19.106 Hai tebügel unten 

517-19.124 Distanzstück 

DIN 964 M 4 x 20 LI nsenschraube 
517-19.126 Scheibe 

517-19.125 Sicherungsmutter 

1236 z 06 Gummiring 

DIN 933 M 6 x 16 Sechskantschraube 

01 N 933 M 6 x 25 Sechskantschraube 

DIN 125 A 6,4 Scheibe 

517-22.111 Sicherungsmutter M 6 
521-19.109 Schutzblech hinten 
DIN 933 M 6 x 16 Sechskantschraube 
DIN 9021 A 6 ,4 Scheibe 

DIN 127 B 6 Federring 
DIN 125 A 6,4 Scheibe 

517-22.111 Sicherungsmutter M 6 

520-19.101 Nummernschi I dhal ter 

DIN 85 AM 6 x 12 Linsenschraube 

DIN 127 B 6 Federring 
DIN 934 M 6 Sechskantmutter 

518-19.107 Schmutzfänger 
DIN 85/535 Schraube M 6x16 

1301 z 1019 Scheibe 
517-22.111 Sicherungsmutter M 6 

- 51 -

521-410

19.521.1 

St. Bemerkung 

1 

1 

1 
2 

4 

4 

4 

1 für Tachowelle 

4 

2 

8 

2 
1 

5 
5 

3 
2 

2 

1 

2 

2 

2 

1 

2 

2 

2 



Schutzbleche - Nummernschildhalter 521-411, 412

4-1

19.521.4 

Bild Bastei 1-Nr. Benennung St. Bemerkung 

1 521-19.611 Schutzblech vorne 1 verchromt 

DIN 933/554 Schraube M 8x16 4 

DIN 6797 /600 Zahnscheibe A 8 ,4 4 

2 530-19.101 Halter für Bremsschlauch 2 

3 521-19.613 Schutzbleche hinten 1 verchromt 

DIN 933/346 Schraube M 6x16 5 

DIN 9021/600 Scheibe A 6 ,4 5 

DIN 127/400 Federring B 6 3 

DIN 125/400 Scheibe A 6 ,4 2 

517-22.111 S lcherungsmutter M 6 2 

4 521-19.113 Nummernsch 11 dha I ter oben 1 

5 521-19.114 Nummernschildhalter unten 1 

DIN 85/500 Schraube AM 6x12 4 

DIN 127/400 Federring B 6 4 

DIN 9021/600 Scheibe A 6 ,4 4 

DIN 934/400 Mutter M 6 4 

518-19.107 Schmutzfänger 1 

DIN 85/535 Schraube M 6x16 2 

1301 z 1019 Scheibe 2 

517-22.111 Sicherungsmutter M 6 2 

- 52 -



Tanlc - Werkzeugsatz - Luftpumpe 

4 

6-
�-5 

- -

20.521.2 

Bild Bestell-Nr. Benennung St. Bemerkung,

1 521-20.711 � Tanlc kpl. 1 ohne Benzinhahn 

2 521-20.609 Tanlcverschluß 1 für 521-410 

2 529-20.602 Tankverschluß 1 für 521-411, 412 

3 521-20.181 Schriftzug 11 ZtfND.AFP 11 2 

521-20.180 Schriftzug-Befestigung 4 

4 521-20.183 Abziehbild linlcs 1 

521-20.184 Abziehbild rechts 1 

5 521-20.128 Gummieinlage 2 

517-20.153 Abziehbild "Trophy" 1 

6 521-20.706 Benzinhahn kpl. 1 

7 DIN 73379/410 Benzinschlauch A 5x9x620 1 

521-20.123 Schelle für Benzinschlauch 2 

8 521-20.178 Gummiband 1 

517-20.752 Werkzeugsatz 1 

521-20.132 Kerzenschlüssel sw 21/22 1 

405-20.628 Luftpumpe 1 

- 53 -



S i t z b a n k  - Ra d s tänd e r  521-410

13 12 
1 1 

14-u o, ,. 

Bild Bestel 1-Nr. 

1 521-21. 705

2 521-21.901

3 521-21.900

4 521-21.126

5 DIN 127 B 6 

6 DIN 933 M 6 x12 

7 521-21.128

8 DIN 471 7x0 ,8 

9 521-21.122

10 561-17 .-111

11 521-21.902

12 521-21.135

13 517-21.113

14 DIN 94 3x30 

15 439-21. 101

16 521-23.903

17 ON 125 A 6,4 

18 DIN 933 M6x12 

19 521-21.140

' I /) 
�---_-_t_,,'

I
I - - -:L - -_:· - -

....:..:'..:...

c-

_) \: ·. , , 
'' 
':1 

� 
13 
1 

0 ,-14 4 
1 1 

0-10 � 

r
-

15 
•-3 8 8 

�-9 

1 1 
o�o

7 

�
17 

1s-e· �6--t 
18 

Benennung St. 

Sitzbank 1 

Halteriemen 1 

Gummipuffer 4 

Lasche 2 

Federring 4 

Sechskantschraube 4 

Bolzen 2 

Sicherungsring 4 

Blattfeder 1 

Sicherungsmutter M 8 1 

Radständer mit Lagerrohr 1 

Lagerrohr (/) 16 ,3 x 129 1 

Scheibe 2 

Splint 2 

Zugfeder 2 

Griff 1 

Scheibe 1 

Sechskantschraube 1 

Gummipuffer 1 

- 54 -

21.521.1 

Bemerkung 



Sitzbank - Spoiler - Gepäckträger - Radständer 

2s-r 

24-0

2s-l 

Bild 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

11 
12 

13 
14 

15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 

26 
1 

WIIIL,__) 

26 

3-� 
fl-4 

5-0 

Bestell-Nr. 

521-21.708
529-21.900
521-21.141
521-21.146
561-17.111
521-21.126
DIN 127/400
DIN 933/320
521-�1.128
DIN 471/170
52.1-21.611 Farbe 
DIN 933/350--
DIN 137/352
517-10.199
530-21.716
446-21.608
DIN 933/346
530-21. 105 
DIN 7985/275
DIN 125/400
521-23.903
521-21.902
521-21.135
517-21.113
DIN 94/650
439-21 .101
521-21.140

.,-27 
; 

7 

6-ir--8 

10-0, ö-10 

Benennung 

Sitzbank 

Halteriemen 
Blattfeder 
Scheibe 

1 

� .. -
8 

Stover-Sicherungsmutter M 8 
Lasche 
Federring B 6 
Schraube M 6x12 
Bolzen 
Sicherungsring 7x0 , 8 
Spoiler 
Schraube M 6x18 
Federscheibe A 6 
Schelle 
Gepäckträger 
Halteband 
Schraube M 6x16 
Scheibe 
Schraube M 6x16 
Scheibe A 6 ,4 

Griff 
Radständer mit Lagerrohr 
Lagerrohr (l} 16 ,3x129 mm 
Scheibe 
Splint 3 ,2x28 
Zugfeder 
Gummipuffer 

- 55 -

521-411, 412

11 

21.521.2 

St. Bemerkung 

1 

, 

1 
1 
1 

2 
6 
5 
2 

4 

1 
3 
3 
1 
1 
1 
2 

2 
2 
3 

1 
1 Bild 22 + 23 
1 
2 
2 
2 
1 



Co c k pi t v e r kl e i d u n g  

Bild 

1 

2 
3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

(o O O O

I i 
-1-9 

Bestell-Nr. 

530-23. 900 Farbe

530-19.105 Farbe

530-19.106

DIN 9021 A 5 ,3 

530-19. �04

530-19.111

521-19.610

DIN 9021 A 6 ,4 

DIN 7985 M6x16 

284-07.108

7 8 

10-· 

Benennung 

Cockpitverkleidung kpl. 

mit Befestigungsteilen 

Cbckpitverkleidung einzeln 

Schutzseheibe 

Scheibe 

Spreizniet 

Gummitülle 

Halter 

Scheibe 

Linsenschraube 

Gummitülle 

- 56 -

521-410

19. 521.2

St. Bemerkung 

1 Bild 1-10 

1 

1 

7 

7 

2 

2 

2 

2 

1 



C o c k p  i t v e r k  I e i d u n g  

3 

11 

Bild Bestel 1-Nr. 

1 530-19.·]01 Farbe

2 530-19.118 Farbe

3 530-19.117

4 DIN 85/510 

5 DIN 1587/125 

6 521-19.612

7 DIN 9021/600 

8 DIN 127/400 

9 01 N 7985/275 

10 DIN 933/350 

-----•-l 
1 

10 

521-411, 412

,-a

7-Q 
�

6 

9-

19,521.3 

Benennung St. Bemerkung 

Cockpitverkleidung kpl. 1 Bild 1 - 5. 

Cockpitverkleidung allein 1 ohne Scheibe 

Cockpi tscheibe 1 

Schraube M 6x12 9 

Hutmutter M 6 9 

Halter 1 

Scheibe A 6 ,4 4 

Federring B 6 4 

Schraube M 6x16 2 

Schraube M 6x18 2 

- 57 -



ZONDAPP-WERKE GMBH MONCHEN 




	03-1980_01
	03-1980_02
	03-1980_03
	03-1980_04
	03-1980_05
	03-1980_06
	03-1980_07
	03-1980_08
	03-1980_09
	03-1980_10
	03-1980_11
	03-1980_12
	03-1980_13
	03-1980_14
	03-1980_15
	03-1980_16
	03-1980_17
	03-1980_18
	03-1980_19
	03-1980_20
	03-1980_21
	03-1980_22
	03-1980_23
	03-1980_24
	03-1980_25
	03-1980_26
	03-1980_27
	03-1980_28
	03-1980_29
	03-1980_30
	03-1980_31
	03-1980_32
	03-1980_33
	03-1980_34
	03-1980_35
	03-1980_36
	03-1980_37
	03-1980_38
	03-1980_39
	03-1980_40
	03-1980_41
	03-1980_42
	03-1980_43
	03-1980_44
	03-1980_45
	03-1980_46
	03-1980_47
	03-1980_48
	03-1980_49
	03-1980_50
	03-1980_51
	03-1980_52
	03-1980_53
	03-1980_54
	03-1980_55
	03-1980_56
	03-1980_57



